414ª feira | 15/Fev/2023 - Edição nº 11353

Itapejara D’Oeste

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por
Item, no dia 02 (dois) de Março de 2023, às 09h:00min (nove) horas, tendo como
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na
comercialização de 01 (um) rolo compactador para uso do Departamento Municipal
de Obras e Viação do Município de Itapejara D’Oeste - PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 09h00min
(nove) horas do dia 02 (dois) de Março de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico
N° 009/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR,
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 13 (treze) de Fevereiro de 2023.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 203/2022

14085/2023
MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item,
no dia 02 (dois) de Março de 2023, às 11h:00min (onze) horas, tendo como objeto à
seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de transporte escolar, rural, para os alunos da rede pública municipal
de ensino no período letivo do ano de 2023.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 11h00min
(onze) horas do dia 02 (dois) de Março de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico
N° 010/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR,
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 13 (treze) de Fevereiro de 2023.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 203/2022

14088/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12-2023

OBJETO: Contratação de Empresa para eventual aquisição Artefatos de
Concreto para manutenção de galerias água pluviais, ruas e calçadas, pelo
período de 12 meses (descarga por conta da empresa).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 16 de Fevereiro de
2023 às 08h30min do dia 06 de Março de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min
do dia 06 de Março de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 06 de
Março de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 01 de Fevereiro de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
13789/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17-2023

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Vidros para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Logística para 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 16 de Fevereiro de
2023 às 08h30min do dia 07 de Março de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min
do dia 07 de Março de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 07 de
Março de 2023.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 13 de Fevereiro de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
      13790/2023

Kaloré

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – PMK
O Município de Kaloré-PR, torna público que, após a análise da assessoria jurídica
municipal, verificou-se que o edital de Tomada de Preços nº 001/2023 não possui
inconformidades, devendo ser mantidas as cláusulas e exigências, alterando-se
apenas a data de abertura da licitação. Portanto fará realizar, às 09h00min do dia
03/03/2023, na Praça Francisco Lemes Gonçalves nº 267 em Kaloré, Paraná,
Brasil, TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, sob regime de empreitada
por preço global, para obra de CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE – UBS TIPO APOIO – PORTE RURAL, conforme Termo de
Adesão (Protocolo) nº 18.322.392-5/2021, referente ao Programa de
Qualificação de Atenção Primária em Saúde do Estado do Paraná, na
modalidade de repasse fundo a fundo – Resolução SESA nº 765/2019; e
conforme orçamento, projetos e demais documentos anexos a este edital. Preço
máximo global: R$ 358.918,09. A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima
indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail
licitacao@kalore.pr.gov.br e estará disponível no Portal da Transparência do
Município <https://www.kalore.pr.gov.br/>. Informações adicionais, dúvidas e
pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no
endereço acima mencionado – Telefone/fax (43)3453-1394/1170.

Kaloré, 13 de fevereiro de 2023.
Edmilson Luis Stencel - Prefeito Municipal.

13847/2023

Laranjal

PREFEITURA MUNICIPAL LARANJAL AVISO DE
LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023
Procedimento Licitatório nº 011/2023

O Município de Laranjal, Estado do Paraná com fundamento na lei Federal nº

8.666, de 21 junho de 1993, com alterações, e demais normas regulamentares

aplicáveis a espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes

especificações: OBJETO. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA

GLOBAL PARA AMPLIAÇÃO DO GINASIO DE ESPORTES RUBENS LINHARES

CLAZER. DATA: 06 de MARÇO de 2023 as 09h00min. Critério de Julgamento

EMPREITADA GLOBAL: INFORMAÇÕES: Rua Pernambuco, 501-Departamento

de Licitações – CEP 85275000, Laranjal – Paraná. Fone: (42)36451149 no horário

de expediente. Edital e anexos disponíveis na Prefeitura Municipal de Laranjal

– PR e no site do Município www.laranjal.pr.gov.br. (A empresa que

eventualmente retirar o Edital através do site deverá encaminhar recibo de

retirada para e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

                                          Laranjal, 13 de fevereiro de 2023.
João Elinton Dutra
Prefeito Municipal

13878/2023

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Londrina torna público que fará realizar, às 13:00 horas do
dia 21 de março do ano de 2023, na Av. Duque de Caxias, nº 635, térreo, Jd.
Mazzei  II,  CEP:  86.015-901,  Londrina/PR,  Brasil,  CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº CP/SMGP-0002/2023,  sob regime de empreitada por preço
global, do tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s)
obra(s):

Local do objeto Objeto Qtdade e Unid
de Medida

Prazo de
Execução

Av. Dez de Dezembro Recape
Em CBUQ

42.465,81 m² 180 dias

A Pasta  Técnica  com o  inteiro  teor  do  edital  e  seus  respectivos  modelos,
adendos e anexos poderá ser examinada no endereço mencionado acima, no
horário comercial, ou solicitada por meio do e-mail licita@londrina.pr.gov.br.
Informações  adicionais,  dúvidas  e  pedidos  de  esclarecimentos  deverão  ser
encaminhados  à  Comissão  de  Licitação  no  endereço  ou  e-mail  acima
mencionados - Telefone (43) 3372-4284. Londrina, 14 de fevereiro de 2023.
Fábio  Cavazotti  e  Silva  –  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  GESTÃO
PÚBLICA

CÓDIGO LOCALIZADOR:
349024123

Documento emitido em 16/05/2023 17:24:42.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11353 | 15/02/2023 | PÁG. 41

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.